
Eeva Tikkanens, Susanna Kaijus, Reija Frimans, Kai-Ari Lundells och El Issaouis samt 35 
andra fullmäktigeledamöters motion om att fokusera på lärarnas och forskarnas 
sakkunskap när det gäller att stärka nivån på kunnandet hos barn och unga i Vanda

VD/7936/00.02.00.03/2023

Eeva Tikkanen, Susanna Kaiju, Reija Friman, Kai-Ari Lundell och gift El Issaoui samt 35 andra 
fullmäktigeledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”De färska Pisa-undersökningarna visar att nivån på de finländska ungdomarnas kunnande har 
försämrats ytterligare.

De som undertecknat motionen anser att man i Vanda bättre än för närvarande måste identifiera de 
faktorer som verkligen påverkar nivån på barnens och de ungas kunnande. Man måste arbeta mer 
målmedvetet för att undanröja de identifierade hindren. I detta arbete bör man i större utsträckning än 
för närvarande utnyttja sakkunskapen hos lärare, rektorer och övrig skolpersonal i Vanda.  Forskning och 
forskningsresultat måste också i högre grad tas med i arbetet med att stärka kunnandenivån hos Vandas 
barnen och de unga.

Undertecknarna av den här motionen föreslår att man i Vanda så snart som möjligt genomför en 
enkätundersökning för lärare och övriga anställda i skolan om hur de ska börja ta itu med de faktorer 
som bidragit till att nivån på kunnandet sjunkit. Samtidigt skapas en plan för hur till exempel pedagogisk, 
utvecklings- och neuropsykologisk samt ungdomspsykiatrisk forskning och forskningsresultat i högre 
grad än för närvarande tas med i arbetet för att stärka nivån på kunnandet hos barn och unga i Vanda. 
De resurser som behövs för detta arbete bör utredas.

Enligt de ledamöter som undertecknat den här motionen bör en högklassig kunskapsledning stärkas på 
alla sätt inom verksamhetsområdet för fostran och lärande och de tilläggsresurser som behövs för detta 
bör utredas. En högklassig kunskapsledning torde också kräva att barns, ungas och deras 
vårdnadshavares erfarenheter utreds samt ett nytt slags samarbete mellan förtroendevalda, tjänstemän, 
arbetstagare och invånare.

I Vanda måste vi se till att den trend som framkommit i Pisa-undersökningarna om variationen i 
kunnandet inom och mellan skolorna kan fås att minska. I enlighet med strategin för 
verksamhetsområdet för fostran och lärande ska varje ung person i Vanda ha en verklig möjlighet att 
växa och utvecklas till sin fulla potential.”

Stadsfullmäktige 11.12.2023 § 24 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Eeva Tikkanens, Susanna Kaijus, Reija Frimans, Kai-Ari Lundells och El Issaouis samt 35 andra 

fullmäktigeledamöters undertecknade motion om att fokusera på lärarnas och forskarnas 
sakkunskap när det gäller att stärka nivån på kunnandet hos barn och unga i Vanda


